
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEK ČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIT-1429/14-T 

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy

Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. o, střední 
škola

Sídlo Sládečkova 393/90, 715 00  Ostrava-Michálkovice

E-mail právnické osoby sekretarka@bpaostrava.cz

IČ 25 370 294

Identifikátor 600 017 729

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Zastoupená Mgr. Ctirad Skopal, ředitel

Zřizovatel Josef Krysta, statutární orgán

Místo inspekční činnosti Sládečkova 393/90, 715 00  Ostrava-Michálkovice

Termín inspekční činnosti 7. až 9. říjen 2014

Inspekční činnost v Bezpečnostně právní akademii Ostrava, s. r. o., střední škole byla
zahájena předložením pověření k inspekční činnosti.

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední 
školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zjišťování a hodnocení naplňování školních vzdělávacích programů „(dále „ŠVP“)“
střední školy a jejich souladu s právními předpisy a příslušnými rámcovými vzdělávacími 
programy „(dále „RVP“)“ podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona ve znění 
pozdějších předpisů.

Charakteristika

Dříve Střední odborná škola ochrany osob a majetku Ostrava s.r.o. byla zařazena do sítě 
škol dne 2. září 1992 na základě vyjádření MŠMT ČR z 21. 4. 1992. Od roku 1997 je škola 
na základě rozhodnutí MŠMT právnickou osobou ve formě společnosti s ručením 



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát Čj.: ČŠIT-1429/14-T

omezeným. Ke dni 1. 7. 2012 škola změnila svůj název na Bezpečnostně právní akademii 
Ostrava, s. r. o., střední škola (dále „škola“). Svou činnost realizuje v souladu s údaji 
uvedenými v rejstříku škol a školských zařízení. V platných rozhodnutích jsou zapsány 
identifikační údaje o zřizovateli i škole. Ředitel školy není statutárním orgánem právnické 
osoby. Právnická osoba vykonává činnost střední školy, nejvyšší povolený počet žáků 
je 600. K termínu inspekce střední školu navštěvovalo 200 žáků (177 žáků denního studia 
a 23 žáků dálkového a distančního nástavbového studia), v 11 třídách středního vzdělání 
s maturitní zkouškou v oborech vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost (ŠVP 
Ochrana osob a majetku, platný od 01. 09. 2010, revize ze dne 01. 09. 2012), 68-43-M/01 
Veřejnosprávní činnost (ŠVP Právní administrativa, platný od 01. 09. 2010, revize ze dne 
01. 09. 2012), 68-42-L/51 Bezpečnostní služby - dálková a distanční forma vzdělávání 
(ŠVP Bezpečnostní služby), platný od 01. 09. 2012).
Ve srovnání se školním rokem 2012/2013 a se školním rokem 2013/2014 se jedná o mírný 
nárůst. Nejvyšší povolený počet žáků školy nebyl překročen. 

Stravování žáků zajištuje externí firma dovážkou obědů, nabídku doplňuje školní bufet. Při 
vzdělávání škola nabízí žákům oborové exkurze, přednášky, zahraniční poznávací pobyty 
a odborné stáže. Veškeré aktivity prezentuje na internetových stránkách 
www.bpaostrava.cz.

Škola uplatňuje ve své práci zavedený systém managementu jakosti, podle mezinárodních 
standardů obsažených v normách ČSN EN ISO 9001:2009 a principy řízení kvality.

Hodnocení podmínek k realizaci vzdělávacích programů

V budově školy je 11 kmenových učeben, z toho jsou 2 odborné a 2 počítačové. Všechny 
učebny jsou vybaveny učitelským počítačem, datovým projektorem s ozvučením 
a k bezdrátovému připojení k internetu (WIFI). K výuce tělesné výchovy se využívají 
dvě tělocvičny: první pro speciální tělesnou výchovu (s tatami pro bojové sporty), druhou 
pro klasickou tělesnou výchovu. Vynikající materiální zázemí má škola pro výuku 
sebeobrany: úderové bloky velké i malé, protiúderový policejní štít, teleskopické 
a plastové obušky, tonfy, dřevěné tyče, plastové i gumové makety zbraní. K zajištění 
výuky předmětu Bezpečnostní příprava jsou k dispozici donucovací prostředky běžně 
používané Policií ČR, vzory cestovních dokladů, dokladů totožnosti, řidičských průkazů 
a registračních značek. Škola vlastní základní kriminalistickou výbavu
na daktyloskopování a zajišťování stop na místě činu. Žákům je k dispozici elektronická
knihovna, která umožňuje žákům i pedagogům využívat při výuce učební skripta vytvořená 
učiteli pro síť škol Bezpečnostně právní akademie. Žáci vytváří žákovská portfolia, vlastní 
studijní materiál, doplňují texty, fotografie, otázky i testy. Je možné s ní pracovat ve výuce 
i při domácí přípravě. Rovněž školní knihovnu (umístěnou v kabinetu) s knihy i odbornými 
časopisy (Policista, Kriminalistika, Geografické rozhledy apod.) žáci využívají. Materiální 
vybavení školy je na požadované úrovni.

Vzdělávací nabídka školy odpovídá podmínkám jejího zařazení do školského rejstříku. 
Škola o ní objektivně informuje na veletrzích středních škol, na svých internetových 
stránkách, během školních akcí, prostřednictvím letáků vyvěšených v prostorách školy 
a v průběhu dnů otevřených dveří, které jsou organizovány dvakrát ročně. Při přijímání 
ke vzdělávání vytváří rovné podmínky pro všechny uchazeče. Škola vede evidenci žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami „(dále „SVP“)“ v elektronickém systému, ke dni 
inspekce, je vedeno celkem deset žáků. Pedagogičtí pracovníci zohledňují jejich možnosti 



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát Čj.: ČŠIT-1429/14-T

a potřeby. Případné konzultace probíhají po dohodě učitelů s žáky. Potřebné poradenské 
služby zajišťuje výchovný poradce a školní metodik prevence ve spolupráci s vedením 
školy. Absence vykazuje mírný pokles neomluvených hodin, případné problémy se řeší na 
pedagogické poradě. Tři žáci se SVP maturitních ročníků žádají o zohlednění u maturitní 
zkoušky. 

Pedagogický sbor střední školy tvoří 16 učitelů, z toho jeden složením maturitní zkoušky 
a dvouletým studiem trenérské školy Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy 
v Praze splňuje kvalifikační předpoklady pro pracovní zařazení trenér, jeden vyučující 
má odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost učitele tělesné výchovy 
druhého stupně základní školy, jeden učitel zatím neabsolvoval k neučitelskému 
magisterskému studiu doplňkové pedagogické studium dle zákona 563/2004 Sb., a jeden 
nesplňuje požadavek Ministerstva vnitra České republiky „(dále „MV ČR“)“ zpřesňující 
odbornou kvalifikaci pro výuku předmětu Právo. Specializaci k výkonu funkce získal 
výchovný poradce čtyřsemestrálním studiem výchovného poradenství. Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků „(dále „DVPP“)“ probíhá plánovitě, efektivně a respektuje 
finanční možnosti školy. Učitelé při svém sebevzdělávání využívají internet, odborný tisk 
a odbornou literaturu. Výuka klíčových odborných předmětů je zajišťována pedagogy, 
s vysoce odbornými znalostmi a zkušenostmi z praxe.

Činnost ředitele školy, který je ve funkci od roku 2007, je promyšlená a odpovídá 
potřebám zajištění chodu školy. Do řízení a hodnocení dosažených výsledků zapojil ředitel 
školy třetinu pedagogických pracovníků prostřednictvím předmětových komisí 
a pedagogické rady. Mezi partnery řadí školskou radu, pro jejíž činnost vytváří podmínky 
a zúčastňuje se jednání na základě pozvání. Studentský parlament je aktivní při 
organizování různých akcí, např.: charitativních nebo sportovních. Při zkvalitňování 
vzdělávacích činností škola dále aktivně spolupracuje s dalšími Bezpečnostně právními 
akademiemi (Brno, Plzeň, Malé Svatoňovice a Praha), Univerzitou obrany v Brně, VŠB 
TU Ostrava fakulta bezpečnostního inženýrství, s Městskou policií Ostrava, Policií ČR, 
a mnoha dalšími institucemi. 

Prevenci sociálně patologických jevů škola věnuje velkou pozornost. Má vypracovanou 
„Školní preventivní strategie na školní rok 2014/1015“ (Minimální preventivní program). 
Její realizace, působení všech pedagogických pracovníků školy pod vedením školního 
metodika prevence, úzká spolupráce s rodiči a dalšími partnery v této oblasti, jako 
i nabídka školních i mimoškolních akcí, efektivně podporují prevenci rizikového chování 
žáků. Škola v oblasti prevence spolupracuje s krajským metodikem prevence, rodiči apod.
Organizuje besedy, adaptační pobyty pro žáky všech prvních ročníků, zapojuje žáky 
do charitativních akcí („Den s Emilem“) apod. Pro sdělení informace je v budově školy 
a na internetových stránkách školy umístěná schránka důvěry.

Škola má zajištěné bezpečné prostředí pro realizaci cílů vzdělávání a podporu zdravého 
vývoje žáků, nabízí jim sportovní aktivity (např. lyžařský, horolezecký, branný a střelecký 
kurz) a soutěže v rámci městských škol (mj. volejbal, kopaná), soutěže o přežití „Zlatý 
meč“, extrémní závody apod. Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví „(dále „BOZ“)“ žáků 
ve škole byly zakotveny ve školním řádu, řádech učeben, směrnicích bezpečného chování, 
v osnovách o poučení žáků a jiných dokumentech, se kterými škola žáky seznámila. 
Hodnocení a prevenci rizik s ohledem na zajištění BOZ žáků zajišťoval ředitel školy sám 
a ve spolupráci s odborně způsobilými osobami v oblasti BOZ a PO. Měl zpracovány 
dokumenty s vyhodnocením mimořádných událostí, požární a poplachové směrnice, které 
byly vyvěšeny na chodbách školy. Cvičný požární poplach nebo nácvik evakuace škola 



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát Čj.: ČŠIT-1429/14-T

ve sledovaném období neprovedla. Traumatologický plán řešil postupy předlékařské péče 
a ředitel školy určil zaměstnance, který organizuje poskytnutí první pomoci a zajistil jeho 
proškolení. V kontrolované lékárničce používané školou umístěné ve sborovně nebyly 
v době kontroly léky ani obvazové materiály s prošlou exspirační lhůtou. Ředitel školy 
zajistil školení o BOZ při práci a o požární ochraně vedoucím zaměstnancům, 
zaměstnancům a poučení žáků o BOZ. Škola provedla periodickou prověrku BOZ při práci 
a požární ochrany v roce 2014 bez účasti odborové organizace, která nebyla ve škole 
zřízena. Ředitel školy zajistil revize, odborné kontroly a opravy strojů, technických 
zařízení a nářadí z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví. Dokumentace o odstranění 
zjištěných závad byla doložena k revizním zprávám. Analýzou údajů z dokumentace 
o BOZ a fyzickou kontrolou nejrizikovějších prostor školy přístupných žákům, provedenou 
za přítomnosti ředitele školy bylo zjištěno, že v době kontroly byly tyto prostory 
udržovány ve stavu, který neohrožoval život nebo zdraví žáků. Bezpečnost žáků při akcích 
pořádaných školou byla zajišťována opatřeními přijímanými školou. Pro obory vzdělávání, 
které škola poskytuje, byly stanoveny podmínky zdravotní způsobilosti uchazečů, které 
škola vyžaduje, a byly potvrzeny lékařským záznamem v přihláškách.

Evidenci úrazů žáků škola vedla v knize úrazů. Ve školním roce 2014/2015 nebyl zapsán 
žádný úraz a za školní rok 2013/2014 bylo evidováno devět úrazů. Ke všem úrazům škola 
vyhotovila záznamy o úrazu, které ve stanoveném termínu odeslala České školní inspekci. 
O úrazech informovala zákonné zástupce žáků a taktéž prováděla hlášení o úrazu 
pojišťovně, u které je pojištěna pro případ své odpovědnosti za škodu vzniklou na zdraví 
žáků. Záznamy o úrazu nebyly zasílány zdravotním pojišťovnám žáků, jak ukládá 
§ 4 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů,
ve znění účinném v kontrolovaném období. Aktualizaci záznamů o úrazu za školní rok 
2013/2014 škola provedla ve třech případech bez zbytečného odkladu, poté, kdy byla 
žákům poskytnuta náhrada za bolest způsobenou úrazem. Škola však nevyrozuměla 
o aktualizacích Českou školní inspekci k 30. září 2014 za uplynulý školní rok 2013/2014, 
jak ukládá § 4 odst. 4 vyhlášky č. 64/2005 Sb., ve znění účinném v kontrolovaném období. 

Škola hospodařila s finančními prostředky státního rozpočtu poskytovanými soukromým 
školám, s účelovými dotacemi z Evropských sociálních fondů a územně samosprávných 
celků s dary právnických osob a s vlastními příjmy.

Finanční předpoklady školy k zabezpečení ŠVP byly posuzovány na základě 
ekonomických a výkonových ukazatelů za rok 2013 a zdrojů financování v roce 2014 
k termínu inspekční činnosti. Škola v roce 2013 hospodařila s finančními prostředky 
poskytnutými ze státního rozpočtu, finančními prostředky z projektů spolufinancovaných 
z Evropských sociálních fondů „(dále „ESF“)“ a ostatními zdroji (úplata za vzdělávání).

Poskytnuté finanční prostředky státního rozpočtu byly použity především na mzdy 
a zákonné odvody. Ostatní neinvestiční výdaje související s výchovou a vzděláváním 
a s běžným provozem škola hradila z jiných zdrojů. Prováděla průběžně obnovu učebních 
pomůcek, pedagogičtí pracovníci se účastnili vzdělávacích akcí. V roce 2013 škola čerpala 
finanční prostředky z programu Leonardo da Vinci na realizaci stáží žáků v zahraničí -
v roce 2013 Portugalsko, v roce 2014 Španělsko. Finanční zdroje z projektů EU Peníze 
školám, projekt „Moderní a efektivní výuka na SOŠ“ nebo „Výuka živě“ škola použila 
v loňském i současném roce na tvorbu výukových programů a realizaci počátečního 
vzdělávání žáků a pracovníků a na vytváření situací psychologické diagnostiky 
kriminologie. V roce 2013 z účelové dotace Statutárního města Ostrava škola uspořádala 
„Střeleckou soutěž“ na základních školách. Ve školním roce 2014/2015 čerpá státní 
prostředky z rozvojového programu „Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků. 



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát Čj.: ČŠIT-1429/14-T

Finanční prostředky byly použity v souladu s cíli programů, což přispělo ke zlepšení 
podmínek a zkvalitnění vzdělávání žáků. Běžná údržba a opravy byly hrazeny z vlastních 
zdrojů. Investiční prostředky na pořízení a obnovu investičního majetku nebyly 
ve sledovaném období použity. 

Materiální a personální podmínky k realizaci školních vzdělávacích programů jsou 
na požadované úrovni. Finanční zdroje, které škola měla ve sledovaném období 
k dispozici, byly vhodně využívány a byly dostatečné k zabezpečení vzdělávání.

Hodnocení průběhu vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům

Žáci jsou vzděláváni podle ŠVP, které odpovídají oborům vzdělání zapsaným v rejstříku 
škol a školských zařízení a jsou zpracovány v návaznosti na reálné podmínky a možnosti 
školy. Zachovávají požadovanou strukturu a jsou v souladu s příslušnými rámcovými 
vzdělávacími programy. Poslední aktualizaci provedla škola v roce 2012. Disponibilní 
hodiny posilují především cizí jazyky a odborné vzdělávání, v oboru Bezpečnostně právní 
činnost předmět speciální tělesná výchova. Žáci 3. a 4. ročníku si mohou také vybrat 
z nabídky povinně volitelných předmětů. Ve školním roce 2014/2015 se nevyučují 
volitelné předměty s dotací 2 hodiny týdně ve 3. a ve 4. ročníku (z důvodu nezájmu 
ze strany žáků), tím však došlo k tomu, že nebyl dodržen počet týdenních vyučovacích 
hodin stanovených v učebních plánech v ŠVP. Ředitel školy přijal opatření v průběhu 
inspekční činnosti.

V letech 2012 až 2014 škola realizovala projekt EU peníze středním školám (skončil 
v únoru 2014) s názvem „Moderní a efektivní výuka“, zaměřený především na zkvalitnění 
vzdělávání prostřednictvím metod a forem práce s využitím digitálních technologií, 
na zkvalitnění metodiky výuky cizích jazyků a zavádění finančního vzdělávání do výuky. 
V rámci projektu „Euroobčan aneb Evropa jako jeden stát“ (v programu Leonardo 
da Vinci) žáci absolvovali ve školním roce 2013/2014 odborné stáže ve vybraných 
organizacích v Portugalsku a Španělsku (skončil v roce 2013/2014). V současném školním 
roce 2014/2015 škola navazuje projektem „Bezpečnost a právo v Evropě“ (v rámci 
programu Erasmus +), kde jsou pro žáky rovněž plánované zahraniční stáže. Dále probíhá 
projekt „Výuka živě“, jehož podstatou je realizace modelových situací v rámci výuky 
oboru bezpečnostně právní činnost. Žáci budou ve vytvořeném prostředí, které bude 
simulovat reálné situace z praxe, řešit konkrétní postupy a činnosti tak, jak by měli jednat 
členové bezpečnostních sborů – projektové dny, 3. a 4. ročníků, diagnostika –
psychologické testy v zátěžových situacích.

Ve sledované výuce byly hospitovány dvě vyučující hodiny cizích jazyků (angličtiny 
a němčiny). Výuka probíhá v běžných učebnách, k jejichž vybavení patří dataprojektor, 
promítací plátno a počítač. Hodiny obsahovaly úvodní informaci o cílech a náplni 
vyučovacích jednotek i závěrečné shrnutí, seznámení s programem příštích hodin, případně 
zadání úkolů pro domácí přípravu. Podstatu sledovaných hodin tvořilo prověřování 
již získaných jazykových dovedností, vysvětlování a procvičování nových gramatických 
jevů. Třebaže dominantní role pedagoga byla výrazným rysem hospitované výuky, měli 
žáci dostatečný prostor pro vlastní projev, ve kterém však byli spíše zdrženliví. Menší 
aktivita v konverzaci byla kompenzována smyslem pro logiku gramatických pravidel, 
pochopením podstaty učiva. Ve sledovaných hodinách byla využita i audiovizuální 
technika, žáci byli ukáznění a pozorní, což svědčí o jejich zájmu o cizí jazyky. 
Komunikace byla vedena převážně v příslušném cizím jazyce, k výkladu nové látky 
a vysvětlujícím poznámkám byla využívána čeština. 



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát Čj.: ČŠIT-1429/14-T

Výuka odborných předmětů byla vedena zkušenými učiteli, kteří jsou pro žáky 
přirozenými autoritami s dlouholetými zkušenostmi ve svém oboru. Vyučovací hodiny 
probíhaly převážně interaktivním způsobem, při výkladu nového učiva byly vhodně 
uplatňovány dříve osvojené vědomosti a dovednosti žáků. Vyučující kladli důraz 
na užívání příslušné odborné terminologie a na samostatné vyvozování souvislostí 
a poznatků žáky. Příkladná logická uspořádanost učiva a názornost výuky měla příznivý 
dopad na motivaci žáků. Klima ve třídách bylo po celou dobu sledované výuky příznivé,
odráželo kladné vztahy mezi učiteli a žáky. Znalosti žáků dosahovaly očekávaných 
výstupů, jejich aktivitě pozitivně prospělo průběžné motivační hodnocení ze strany 
vyučujících. Materiálně didaktické prostředky byly vhodně využity, tvořily účinnou 
podporu ostatním složkám didaktického systému. Běžná byla zejména práce s prezentační 
a výpočetní technikou.

V řadě předmětů jsou žáci vedeni ke zpracování odborných referátů, samostatných 
i skupinových projektů, elektronických prezentací. Při těchto činnostech jsou vedeni 
k tomu, aby samostatně vyhledávali a hodnotili informace, dokázali je vhodně zpracovat 
a také prezentovat před ostatními. Převažovala pozitivní pracovní atmosféra, 
sebehodnocení žáků bylo ojediněle.

V průběhu inspekční činnosti bylo v oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní
činnost z předložené dokumentace školy – třídní kniha třídy 1A (školní rok 2012/2013) 
a třídní kniha 1A (školní rok 2013/2014) zjištěno, že v těchto třídách nebyl probrán 
povinný obsah učiva v předmětu Právo. Vzdělávání žáků neproběhlo plně v souladu 
s požadavky školního vzdělávacího programu a příslušného rámcového vzdělávacího 
programu. Tím škola nedodržela § 7 odst. 2 ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 věta druhá 
a odst. 3 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. Ve stejném vyučovacím 
předmětu bylo totéž porušení zjištěno na základě zápisů ve třídní knize třídy 2A (školní rok 
2013/2014). V souladu s požadavky školního vzdělávacího programu a příslušného 
rámcového vzdělávacího programu nebylo realizováno ani vzdělávání žáků třídy 3A 
(školní rok 2013/2014) v předmětech Bezpečnostní příprava a Kriminalistika.

Podporu rozvoje klíčových kompetencí a funkčních gramotností škola sleduje 
při jednáních předmětových komisí a projednává v průběhu pedagogické rady 
i při hospitační činnosti, která je však nedostačující. Výuka, realizace projektů a další 
aktivity (návštěvy kulturních akcí, odborné přednášky, besedy, exkurze, poznávací 
zájezdy, veřejná vystoupení žáků aj.) efektivně podporují rozvoj funkčních gramotností 
žáků. Do přípravy školních aktivit se zapojuje také studentský parlament. V rámci rozvoje 
kompetencí žáků škola nabízí: získání řidičského průkazu, parašutistický výcvik, střelecký 
kroužek, kroužek speciální tělesné výchovy, získání průkazu „Zdravotník zotavovacích
akcí“ (povinný zdravotnický kurz – zařazen do ŠVP). Do praktické části výuky patří 
rovněž specializované sportovní kurzy oboru bezpečnostně právní činnost (lyžařský, 
branný, střelecký, horolezecký) i souvislá praxe v administrativě žáků oboru 
veřejnosprávní činnost a kurzy (lyžařský, turistický), nástavbové studium – branný 
a lyžařský kurz - povinné.
Výuka oboru Bezpečnostně právní činnost na škole je garantována Dohodou o spolupráci 
s MV ČR, dohled nad obsahovou náplní, materiálním i personálním zabezpečením výuky 
zajišťuje SPŠ a VPŠ MV v Holešově. V oblasti bezpečnostně právního vzdělávání 
spolupracuje s Policií ČR, Městskou policií Ostrava, Vazební věznicí Ostrava, Krajským 
soudem Ostrava, Hlavní báňskou záchrannou stanicí. Mezi nejvýznamnější partnery 
v oblasti vzdělávání patří Univerzita obrany v Brně a Fakulta bezpečnostního inženýrství 
Vysoké školy báňské – Technické univerzity v Ostravě. Odborná část výuky je postavena 



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát Čj.: ČŠIT-1429/14-T

na spolupráci se složkami integrovaného záchranného systému v Moravskoslezském kraji.
Škola získala v roce 2009 autorizaci MV ČR pro vykovávání akreditačních zkoušek 
pro dílčí kvalifikace Strážný a Detektiv koncipient.

Ve vztahu ke školním vzdělávacím programům je průběh vzdělávání na požadované
úrovni.

Hodnocení výsledků vzdělávání ve vztahu k vzdělávacím programům

Výsledky vzdělávání žáků pedagogický sbor hodnotí a analyzuje pravidelně na jednáních 
pedagogické rady a využívá je ke zkvalitňování vzdělávacího procesu. Informace 
o průběhu vzdělávání a aktivitách školy jsou podávány prostřednictvím elektronického 
systému, třídních schůzek i při individuálním jednání v průběhu konzultačních hodin. 
Pro hodnocení výsledků vzdělávání škola stanovila pravidla, se kterými žáky i jejich 
zákonné zástupce seznámila. Celkovou úspěšnost žáků v realizovaných ŠVP si průběžně 
ověřovala vlastními prověrkami a externím testováním úrovně znalostí žáků v rámci 
společnosti Databox (server Proškoly.cz). Zpětnou vazbou o kvalitě vzdělávání je rovněž 
zapojení žáků do různých soutěží. Žáci jsou úspěšní při ukončování vzdělávání maturitní 
zkouškou, kterou konalo ve školním roce 2013/2014 celkem 53 žáků, 4 prospěli 
s vyznamenáním, 43 prospělo a 6 žáků neprospělo

Výsledky vzdělávání žáků ve vztahu ke školním vzdělávacím programům jsou na 
požadované úrovni.

Závěry

a) Škola poskytuje vzdělávání v souladu se zřizovací listinou a s rozhodnutím 
o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení. Zajišťuje bezpečné prostředí 
pro vzdělávání a zdravý sociální, psychický i fyzický vývoj žáků v průběhu 
vzdělávání a při činnostech pořádaných školou.

b) Bylo zjištěno, že vzdělávání žáků v několika třídách školního roku 2012/2013 
a 2013/2014 nebylo plně v souladu s požadavky ŠVP proto, že ve škole nebyl 
probrán povinný obsah vzdělávání v předmětech Právo, Bezpečnostní příprava 
a Kriminalistika, určený Rámcovým vzdělávacím programem a závazný ŠVP v 
oboru 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost.

c) Škola nezasílala vyhotovené záznamy o úrazu za školní rok 2013/2014 
zdravotním pojišťovnám žáků a nepodala České školní inspekci vyrozumění 
o třech aktualizacích záznamů o úrazu za uplynulý školní rok k 30. září 2014, jak 
ukládá § 4 odst. 4 vyhlášky č. 64/2005 Sb., ve znění účinném v kontrolovaném 
období.

d) Úroveň výuky je standardní. V hospitovaných hodinách učitelé používali vhodné 
formy a metody výuky, které vedly žáky k získání a osvojení požadovaných 
znalostí a dovedností.

e) Při přijímání ke vzdělávání postupuje škola podle platných právních předpisů, 
respektuje zásadu rovného přístupu ke vzdělávání a vytváří vhodné podmínky 
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.

f) Organizace vzdělávání účinně napomáhá rozvoji klíčových kompetencí žáků 
s důrazem na odborné vzdělávání, které probíhá podle ŠVP, škola podporuje 



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát Čj.: ČŠIT-1429/14-T

rozvoj funkčních gramotností žáků, o průběhu vzdělávání pravidelně informuje 
zákonné zástupce žáků.

g) Škola určovala priority podle svých rozpočtových možností. Finanční zdroje, 
které měla škola ve sledovaném období k dispozici, byly dostatečné k zabezpečení 
ŠVP.

h) Ke zjištění kvality práce škola využívá vedle vlastních nástrojů hodnocení 
i externí formy hodnocení. 

i) Materiální podmínky vytvářejí příznivé prostředí pro plnění cílů realizovaných 
školních vzdělávacích programů.

j) Silné stránky:

- materiálně technické vybavení školy, zejména elektronická knihovna je na velmi 
dobré úrovni, kterou využívají všechny školy v síti Bezpečnostně právní 
akademie

- přínosná spolupráce s partnerskými organizacemi

- odborně kvalifikovaný učitelský sbor

n)   Slabé stránky:

- v oblasti řízení školy věnovat větší pozornost kontrolní a hospitační činnosti

- způsob stravování

- prostory a jejich stav (okna, vytápění, venkovní hřiště)

o)   Odstraněné nedostatky:

- bylo zjištěno, že škola nedodržuje počty týdenních vyučovacích hodin 
stanovených v učebních plánech v ŠVP. V průběhu inspekční činnosti byl tento 
zjištěný nedostatek odstraněn

- v průběhu inspekční činnosti škola vyrozuměla Českou školní inspekci 
o aktualizacích záznamů o úrazu za předešlý školní rok a údaje odeslala 
v elektronickém formuláři

p)   Doporučení:

- v oblasti metodiky výuky se zaměřit na strukturu vyučovací hodiny, především, 
hodnocení a sebehodnocení práce žáků a závěrečné shrnutí

- v rámci předcházení rizik doporučujeme provádět každoročně cvičnou evakuaci 
nebo nácvik požárního poplachu

Od poslední inspekční činnosti došlo především ke změnám v materiálně technické 
oblasti. Postupně se zlepšují podmínky vzdělávání. 

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 
soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 
předpisů, je právnická osoba vykonávající činnost školy/školského zařízení celkově 
hodnocena jako průměrná.



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát Čj.: ČŠIT-1429/14-T

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona, ve znění účinném 
v kontrolovaném období, požaduje ve lhůtě:

- do 15 dnů prevenci zjištěných nedostatků podle Závěrů písm. b), c), n) a zaslání 
zprávy o prevenci,

- do 15 dnů přijetí opatření ke zlepšení stavu.

Zprávu zašlete na adresu: Česká školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát, 
Matiční 20, 702 00  Ostrava 2, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 
nebo na e-podatelnu (csi.t@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu.

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se inspekční zjištění opírá

1. Zřizovací listina znění platné od 1. 7. 2012 vydaná ke dni 28. 5. 2012 Mgr. Josefem 
Krystou, zřizovatelem.

2. Jmenování do funkce ředitele školy ke dni 1. září 2007 ze dne 31. 08. 2007.

3. Výpis správního řízení č. j. MSMT-34792/12-64 ve věcí změny názvu právnické 
osoby, Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. o., střední škola, ze dne 
17. 8. 2012 

4. Výpis správního řízení č. j. MSMT-16396/2013 ve věcí změny názvu právnické 
osoby, Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. o., střední škola, ze dne 
17. 8. 2012.

5. Školní vzdělávací program Bezpečnostní služby, zpracováno podle RVP pro obor 
68- 42-L/51 Bezpečnostní služby pro tříleté nástavbové dálkové a distanční studium 
platnost od 01. 09. 2012.

6. Školní vzdělávací program Právní administrativa, zpracováno podle RVP pro obor 
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost pro čtyřleté denní studium platnost od 01. 09. 
2010, revize č. 1 platná od 01. 09. 2012.

7. Školní řád RA 7-01 platný od 01. 09. 2012 včetně pravidel pro hodnocení výsledků 
vzdělávání žáků.

8. Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 Střední odborné školy ochrany osob 
a majetku Ostrava s. r. o., projednána školskou radou 5. 10. 2011.

9. Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 Střední odborné školy ochrany osob 
a majetku Ostrava s. r. o., Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. o., střední 
škola, projednána školskou radou 8. 10. 2012.

10. Výroční zpráva za školní rok 2012/2013 Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. 
o., střední škola, projednána školskou radou 7. 10. 2013.

11. Jednání předmětové komise tělesné výchovy ze dne 29. 8. 2013, 7. 1. 2014, 26. 8. 
2014

12. Jednání předmětové komise odborných předmětů 15. 4. 2014, 8. 1. 2014, 17. 9. 2013.

13. Jednání předmětové komise humanitních předmětů 25. 9. 2014,17. 6. 2014, 29. 1. 
2014.

14. Školská rada – zápisy vedené od školního roku 2012/2013, k termínu inspekce.



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát Čj.: ČŠIT-1429/14-T

15. Plán kontrolní činnosti ze dne 1. 9. 2012.

16. Certifikát kvality dle ČSN EN ISO 9001: 2009 platný do 15.1 2015, ze dne 2. 5. 2013.

17. Politika kvality – dlouhodobý záměr na rok 2012-2016.

18. Plán práce výchovného poradce pro školní rok 2014/2015, ze dne 1. 9. 2014

19. „Školní preventivní strategie na školní rok 2014/1015“ (Minimální preventivní 
program), ze dne 1. 9. 2014.

20. Školní matrika vedená ve školním roce 2014/2015, stav k termínu inspekční činnosti 
(elektronická forma).

21. Třídní knihy všech tříd školy vedené ve školním roce 2013/2014 a 2014/2015 
k termínu inspekce (elektronická forma).

22. Doklady o dosaženém vzdělání pedagogických pracovníků školy a certifikáty DVPP, 
k termínu inspekce.

23. Rozvrh hodin všech tříd a učitelů ve školním roce 2014/2015.

24. Výkaz zisku a ztráty za období: 12/2013 ze dne 5. 2. 2014.
25. Účetní závěrka sestavená k 31. prosinci 2013 ze dne 27. 6. 2014.

26. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých 
ze státního rozpočtu s výjimkou dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu 
Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů (za rok 2013) ze dne 20. 1. 2014.

27. Hlavní účetní kniha za období 01-12/2013 za účty 501, 518, 648 a 413 k 31. 12. 2013 
(v elektronické podobě).

28. Nájemní smlouva uzavřená na dobu 20 let se Statutárním městem Ostrava-Městský 
obvod Michálkovice se sídlem v Ostravě-Michálkovicích na nájem nebytových prostor 
objektu školy s účinností od 2. 1. 2006.

29. Třídní knihy tříd 1. A, 1. B, 2. A, 3. A., 3. B a 4. B vedené ve školním roce 2013/2014 
(zápisy o seznámení žáků se školním řádem a poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví 
žáků a seznámení s riziky dne 2. 9. 2014, seznámení s řády učeben ve dnech 
od 4. do 10. 9. 2014).

30. Pracovní řády učeben (na místech fyzické kontroly objektu školy).

31. Lyžařský kurz (dále „LK“ denního studia 1. A, 1. B uskutečněný ve dnech 
2. – 9. 2. 2014, řád LK ze dne 2. 2. 2014, režim dne, naplněný program LK 
(4 instruktoři), seznam účastníků, závěrečná zpráva, záznam o poučení o bezpečnosti 
při zaměstnáních na kurzu a seznámení s řádem kurzu, náplní výcviku a s přepravou, 
včetně prohlášení o bezinfekčnosti podepsaný všemi účastníky kurzu.

32. Systém řízení, prevence a analýza rizik úrazů, poškození zdraví a majetku ze dne 
28. 8. 2012.

33. Identifikace nebezpečí a opatření k jejich odstranění ze dne 28. 8. 2012.

34. CHECJ-KUST BOZP – dokument základních povinností pro prevenci rizik, 
bezpečnost práce a technických zařízení ze dne 28. 8. 2012.

35. Požární poplachové směrnice ze dne 22. 10. 2013.

36. Požární kniha zavedená dne 29. 10. 2002 bez zápisu.

37. Prohlášení ředitele školy (nácvik evakuace a požární poplach) ze dne 27. 6. 2014.

38. Havarijní plán pro zdolávání mimořádných událostí ze dne 28. 8. 2014.



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát Čj.: ČŠIT-1429/14-T

39. Školící příručka – Zásady pro poskytování první pomoci, Plán první pomoci -
traumatologický ze dne 1. 9. 2014.

40. Seznam doporučeného obsahu lékárničky potvrzený lékařem pracovnělékařských 
služeb bez uvedení data vyhotovení.

41. Pověření do funkce zdravotníka školy (zaměstnanec s osobním číslem 8) s účinností 
od 1. 9. 2012 ze dne 1. 9. 2012.

42. Průkaz zdravotníka zotavovacích akcí ev. č. 0027965 (platnost do 20. 3. 2015) ze dne 
22. 10. 2003.

43. Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb uzavřená se zdravotnickým 
zařízením zastoupený lékařem IČO 26 851 504 s účinností od 1. 1. 2014 ze dne 
1. 1. 2014.

44. Osvědčení č. Z-TPO-56/2007 o odborné způsobilosti v požární ochraně (osoba odborně 
způsobilá v PO) ze dne 20. 12. 2007.

45. Osvědčení ev. č. HEON/34/PRE/2010 o ověření odborné způsobilosti k zajišťování 
úkolů v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ze dne 
26. 11. 2010.

46. Tematický plán a časový rozvrh školení vedoucích zaměstnanců o požární ochraně 
a záznam o školení zaměstnanců o požární ochraně včetně presenční listiny s podpisy 
(zaměstnanci s osobními čísly 6 a 11) ze dne 28. 8. 2012.

47. Osvědčení o absolvování školení vedoucích zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci (zaměstnance s osobním číslem 4) ze dne 6. 10. 2014.

48. Doklad o školení BOZP – vedoucí pracovníci včetně presenční listiny účastníků 
a osvědčení ze dne 28. 8. 2012.

49. Doklad o školení BOZP – vedoucího zaměstnance s osobním číslem 4 ze dne 
7. 10. 2014.

50. Tematický plán a časový rozvrh školení zaměstnanců o požární ochraně a záznam 
o školení zaměstnanců o požární ochraně včetně presenční listiny s podpisy 
zaměstnanců s osobními čísly 6 a 11 ze dne 1. 9. 2014.

51. Doklad o školení BOZP – osnova ze dne 1. 9. 2014 včetně presenční listiny účastníků 
a testu BOZP a PO – pedagogové ze dne 1. 9. 2014.

52. Základní povinnosti zaměstnance při dodržování předpisů BOZP a PO ze dne 
28. 8. 2012.

53. Školení řidičů ze dne 1. 9. 2014.

54. Školení BOZP seznámení s požadavky kladenými na osobu odpovědnou za elektrická 
zařízení 28. 8. 2012.

55. Směrnice zákazu používání alkoholických nápojů a provádění dechových zkoušek 
ze dne 1. 8. 2012.

56. Metodický pokyn ředitele školy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ze dne 
1. 9. 2008.

57. Provozní bezpečnostní předpis pro používání elektrických spotřebičů ze dne 1. 9. 2014.

58. Místní provozní bezpečnostní předpis pro používání ručního elektrického nářadí, strojů 
a zařízení včetně presenční listiny a pověření k obsluze elektrického ručního nářadí 
ze dne 28. 8. 2012.

59. Místní provozní bezpečnostní předpis pro provoz služebních vozidel včetně přílohy 
ze dne 1. 9. 2012.



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát Čj.: ČŠIT-1429/14-T

60. Poučení žáků o bezpečnosti a Osnova poučení o bezpečnosti bez uvedení data 
vyhotovení.

61. Prověrka BOZP a PO rok 2014 a záznam z prověrky stavu BOZP a PO v roce 2014 
(bez účasti zástupce odborové organizace, která nebyla zřízena) ze dne 9. 4. 2014.

62. Protokol o kontrolním zjištění Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě ze dne 9. 6. 2014.

63. Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení vykonané dle ČSN 33 1500 ve dnech 
18. až 22. 10. 2010 v průběhu kontroly probíhala nová revize.

64. Protokol o revizích a kontrolách elektrických spotřebičů dle ČSN 33 1600 ed 2 
provedených dne 5. 12. 2013 a v měsíci březnu 2014.

65. Protokol z odborné technické kontroly č. 334/2014/1102 (sportovního a tělocvičného 
náčiní a nářadí) provedené dne 19. 6. 2014 ze dne 19. 6. 2014, Odstranění revizních 
závad dne 25. 8. 2014, kontrola dne 1. 9. 2014.

66. Zpráva č. 5/2006 o periodické revizi systému ochrany před bleskem, dle ČSN 33 1500 
provedené dne 8. 12. 2011 (odstranění závad do 30. 6. 2012) ze dne 8. 12. 2011, 
Odstranění revizních závad dne 8. 12. 2011, kontrola dne 31. 8. 2014.

67. Doklad o kontrole, údržbě, plnění a opravách hasicích přístrojů č. 2014241 provedené 
dne 26. 6. 2014 ze dne 26. 6. 2014.

68. Zpráva č. 90/1 o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty dle 
NV č. 91/2010 Sb., provedené dne 28. 11. 2011 (odstranění nedostatků do 30. 8. 2012) 
ze dne 28. 11. 2011, Odstranění revizních závad ze dne 28. 11. 2011, kontrola dne 
31. 8. 2014.

69. Zpráva o odborné prohlídce kotelny provedené dne 14. 11. 2011 (v kotelně školy 
Viadrus G: 3 kotle výkon 75 kW a 1 kotel o výkonu 90 kW) ze dne 14. 11. 2011.

70. Zprávy o provozní revizi tlakové nádoby stabilní výr. č. 10479 o objemu 1000 l, zprávy 
o tlakové zkoušce této tlakové nádoby ze dne 14. 11. 2011.

71. Zpráva č. 305/11 o revizi plynového zařízení provedené dne 14. 11. 2011 (nízkotlaký 
rozvod zemního plynu v budově Sládečkova 90 od HUP po spotřebiče a revize 
spotřebičů ze dne 14. 11. 2011.

72. Přihlášky ke vzdělávání – studiu ve střední škole, forma vzdělávání – denní školní rok 
2014/2015: čj. 64/2014, čj. 151/2014, čj. 77/2014 a čj. 123/2014 včetně potvrzení 
lékaře o zdravotní způsobilosti žáků ke studiu a výkonu povolání

73. Pojistná smlouva uzavřená s UNIQA pojišťovnou s účinností od 23. 11. 2012 
(do 31. 7. 2013) s automatickým prodloužením.

74. Kniha úrazů zavedená od 17. 9. 2009 (kontrolovány zápisy za školní rok 2013/2014 
a 2014/2015 k termínu kontroly).

75. Záznamy o úrazu (dítěte, žáka, studenta) č. 1 - 9/2013/2014 za školní rok 2013/2014.

76. Aktualizace záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) za školní rok 2013/2014 
č. 1/2013/2014 (k úrazu ze dne 7. 12. 2013) ze dne 9. 12. 2013, Pojistné plnění 
č. 3100329114/003 ze dne 3. 3. 2014, aktualizace ze dne 3. 3. 2014 - odeslání ČŠI dne 
7. 10. 2014.

77. Aktualizace záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) za školní rok 2013/2014 
č. 5/2013/2014 (k úrazu ze dne 13. 3. 2014) ze dne 17. 3. 2014, Pojistné plnění 
č. 3101161714/007 ze dne 11. 9. 2014, aktualizace ze dne 11. 9. 2014 - odeslání ČŠI 
dne 7. 10. 2014.



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát Čj.: ČŠIT-1429/14-T

78. Aktualizace záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) za školní rok 2013/2014 
č. 6/2013/2014 (k úrazu ze dne 24. 3. 2014) ze dne 25. 3. 2014, Pojistné plnění 
č. 3100854914/006 ze dne 16. 6. 2014, aktualizace ze dne 16. 6. 2014 - odeslání ČŠI 
dne 7. 10. 2014.

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát, 
Matiční 20, 702 00 Ostrava 2, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 
nebo na e-podatelnu csi.t@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám 
ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Moravskoslezském inspektorátu České školní 
inspekce.



Česká školní inspekce Inspekční zpráva
Moravskoslezský inspektorát Čj.: ČŠIT-1429/14-T

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Richard Vilášek, školní inspektor Mgr. Richard Vilášek, v. r.

PhDr. Pavel Grenar, školní inspektor PhDr. Pavel Grenar, v. r.

Mgr. Eliška Birková, školní inspektorka Mgr. Eliška Birková, v. r.

Mgr. Jan Szotkowski, školní inspektor Mgr. Jan Szotkowski, v. r.

Bc. Lenka Fulnečková, kontrolní pracovnice Bc. Lenka Fulnečková, v. r.

Mgr. Hana Kučná, přizvaná osoba Mgr. Hana Kučná, v. r.

Ing. Hana Grusová, přizvaná osoba Ing. Hana Grusová, v. r.

V Ostravě 16. října 2014

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Mgr. Ctirad Skopal, ředitel školy Mgr. Ctirad Skopal, v. r.

V Ostravě 6. listopadu 2014


